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Protokollsutdrag från sammanträde  
Nämnd: Kommunstyrelsen 

Datum: 2024-10-21 

KS § 143 Hemställan om ändring av Brandkåren Attundas 
taxa för tillsyn och tillståndsprövning (KS-2024/534) 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till fullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige antar en avgiftsmodell gällande taxor för tillsyn enligt både 
lagen (2003:778) om skydd för olyckor (LSO) och lagen (2010:1011) om 
brandfarliga och explosiva varor (LBE) samt tillståndsprövning enligt LBE. 
Avgiftsmodellen baseras på faktisk nedlagd handläggningstid, med en fastställd 
timtaxa som indexregleras årligen. Debitering sker per påbörjad 30-minuters 
period. 

2. Kommunfullmäktige beslutar att timtaxan justeras årligen utifrån prisindex för 
kommunal verksamhet (PKV). 

3. Den nya modellen för taxor och avgifter börjar gälla från och med den 1 januari 
2025. 

Sammanfattning 
Brandkåren Attunda har under 2024 genomfört en översyn som visar att nuvarande 
taxor inte täcker kostnaderna för tillsyn och tillståndsärenden. Förändringar i 
lagstiftningen har ökat handläggningstiden och möjligheten att ta ut avgifter. En ny 
avgiftsmodell föreslås införas 1 januari 2025, med en rörlig avgift baserad på faktisk 
handläggningstid och en fast timtaxa. Timtaxan justeras enligt SKR:s underlag och 
indexregleras med PKV. Modellen tydliggör tidsåtgång och kostnad per ärende, vilket 
gör avgifterna mer förutsägbara och rättvisa. Mindre verksamheter med effektivt 
brandskydd kan få lägre avgifter, medan större eller mindre effektiva verksamheter 
kan få högre avgifter. Modellen syftar till att vara kostnadseffektiv och rättvis, och 
förväntas skapa legitimitet i samhället. 

Underlag för beslut 
Arbetsutskottet instämde i tjänsteutlåtandet. 

Tjänsteutlåtande 2024-09-25  
Hemställan om ändring av Brandkåren Attundas taxa för tillsyn och tillstånds-
prövning 

Beslutet skickas till 
Akten 
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